



II KONFERENCJA Kobiet NA ŻYWIECCZYŹNIE 26-11-2016, MUZEUM MIEJSKIE W ŻYWCU SALA AUDIOWIZUALNA (II piętro)

II Konferencja Kobiety na Żywiecczyźnie organizowana jest przez grupę nieformalną **Kobiety na Żywiecczyźnie** pod hasłem „**Nie daj się!**”. Włączamy się w ten sposób w kampanię **16 Dni Akcji Przeciw Przemocy ze względu na Płeć** – międzynarodową inicjatywę, organizowaną przez *Center for Women's Global Leadership*, poświęconą wspieraniu i koordynacji pracy mającej na celu zlikwidowanie przemocy ze względu na płeć na poziomie lokalnym, państwowym i międzynarodowym. Dlaczego akurat 26 listopada? Wybrano dni pomiędzy 25 listopada, Międzynarodowym Dniem Przeciw Przemocy Wobec Kobiety a 10 grudnia, Międzynarodowym Dniem Praw Człowieka, aby symbolicznie zaznaczyć związek pomiędzy przemocą wobec kobiet a naruszaniem praw człowieka i by podkreślić, iż przemoc wobec kobiet jest pogwałceniem praw człowieka. Koordynatorką polskiej edycji Kampanii 16 Dni Akcji Przeciwko Przemocy ze względu na Płeć jest Fundacja Autonomia.

PANEL I: NIE DAJ SIĘ PRZEMOCY! – z udziałem ekspertek z doświadczeniem w przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet oraz przedstawicielek i przedstawicieli instytucji pomocowych. Panel będzie okazją, by porozmawiać o mitach na temat przemocy wobec kobiet i jej kontekście kulturowo-społecznym, a także przywołać dane i statystyki dotyczące skali przemocy. Przemoc wobec kobiet to jeden z najważniejszych problemów społecznych w Polsce i na świecie – według różnych danych wśród osób doświadczających przemocy kobiety stanowią ok. 97 %. Odpowiemy sobie również na pytania, gdzie szukać pomocy i jak reagować na przemoc w swoim otoczeniu.

Moderatorka: Marzena Kocurek; współpracuje z organizacjami pozarządowymi w obszarze komunikacji i promocji. Obecnie związana z Fundacją Pozytywnych Zmian z Bielska-Białej oraz Stowarzyszeniem Montaż. Edukatorka i trenerka, prowadzi warsztaty z zakresu edukacji medialnej i profilaktyki.

Ekspertki:

asp. szt. **Monika Chojnacka-Malec** – specjalista Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji i w Żywcu. Zajmuje się profilaktyką społeczną.

Alina Kula – współzałożycielka i członkini Zarządu Fundacji Pozytywnych Zmian z Bielska-Białej. Trenerka WenDo – metody asertywności i samoobrony dla kobiet. Feministka, działaczka organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. Od lat zaangażowana w działania związane z przeciwdziałaniem przemocy wobec kobiet. Absolwentka Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Dorota Lenarczyk – sędzia Wydziału II Karnego Sądu Rejonowego w Żywcu

asp. szt. **Dariusz Pałgan** – kierownik rewiru dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Żywcu.

asp. szt. **Mirosława Piątek** – oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Żywcu.

podinspektor **Krzysztof Suchański** – naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Żywcu.

Renata Szczepańska – psycholożka, specjalistka z dziedziny wiktymologii, konsultantka w zakresie współpracy organizacji pozarządowych z sektorem finansów publicznych, pracowniczka samorządowa z ponad dwudziestoletnim doświadczeniem. Autorka Programu Przeciwdziałania Przemocy „DOŚĆ PRZEMOCY” (nagrodzonego przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów i UNDP w 1997 roku).

Fundacja Pozytywnych Zmian to istniejąca od 2012 roku organizacja antyprzemocowa i strażnicza. Jej celem jest społeczeństwo wolne od przemocy, oparte na równości kobiet i mężczyzn oraz



dofinansowano ze środków Programu „Działalność Lokalna IX” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Żywiecką Fundację Rozwoju